



PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

PLANILHA DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES - CENTRO DE EVENTOS /PARQUE DE EXPOSIÇÕES

OBRA: CENTRO DE EVENTOS / PARQUE DE EXPOSIÇÕES

BDI 20%

RECURSO: FONTE LIVRE

DATA:

18/09/2017

Preço base: Sinapi Junho/2017 com desoneração/SEILPRED

unid

1

R\$

33.620,38

100,00%

ITEM	CODIGO SINAPI	ESPECIFICAÇÃO	VALORES A SEREM EXECUTADOS					
			UNID	QUANT.	PR. UNIT.(R\$)	PR. UNIT.(R\$) c/ BDI	VALOR (R\$)	INDICE %
1		CASA DO EXPOSITOR					R\$ 10.640,48	31,65%
1.1	72132	Alvenaria de tijolo ceramico furado, 1/2 vez, assentamento em argamassa traço 1:4 (cimet/areia) e=1cm	m2	4	R\$ 55,71	R\$ 66,85	R\$ 267,41	2,51%
1.2	87881	chapisco paredes e teto 1:4 preparo manual	m2	8	R\$ 3,60	R\$ 4,32	R\$ 34,56	0,32%
1.3	87536	Emboço paulista traço 1:1:4 em paredes e teto esp=2cm preparo manual	m2	8	R\$ 23,10	R\$ 27,72	R\$ 221,76	2,08%
1.4	83671	Tubo PVC ø100mm e 01 joelho PVC ø100mm (descida da agua pluvial) fornecimento e instalação	m	23	R\$ 52,50	R\$ 63,00	R\$ 1.449,00	13,62%
1.5	74250/1	Forro de madeira tipo cedrinho, largura das tabuas 10cm esp=1cm inclusive tarugamento	m²	30	R\$ 64,53	R\$ 77,44	R\$ 2.323,08	21,83%
1.6	74133/002	Emassamento c/ massa acrílica em paredes e teto uma demão	m²	91	R\$ 20,53	R\$ 24,64	R\$ 2.241,88	21,07%
1.7	88489	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica PAREDES INTERNAS	m2	91	R\$ 10,33	R\$ 12,40	R\$ 1.128,04	10,60%
1.8	88489	Aplicação manual pintura com tinta latex acrílica PAREDES EXTERNAS	UNID	159,63	R\$ 10,33	R\$ 12,40	R\$ 1.978,77	18,60%
1.9	6082	Pintura Verniz sintetico brilhante em madeira, tres demaos	m2	30	R\$ 15,96	R\$ 19,15	R\$ 574,56	5,40%
1.10	88415/1	Aplicação manual de fundo selador acrílico em PAREDE EXTERNA	m2	159,63	R\$ 2,20	R\$ 2,64	R\$ 421,42	3,96%
2		BARRACÃO					R\$ 22.979,90	68,35%
2.1	93402-SEED	GUINDASTE HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 3300 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016 (Içamento Trelça em concreto armado + viga U chapa 13"	hr	24	R\$ 106,46	R\$ 127,75	R\$ 3.066,05	13,34%
2.2	COTAÇÃO	Estrutura metalica chapa 12 - viga U, com pintura de proteção - Fornecimento e Instalação	kg	1120	R\$ 14,33	R\$ 17,20	R\$ 19.259,52	83,81%
2.3	COTAÇÃO	Ferro redondo 1/2 - contravento, com pintura de proteção - fornecimento e instalação	kg	142	R\$ 3,84	R\$ 4,61	R\$ 654,34	2,85%
CUSTO TOTAL C/ BDI							R\$ 33.620,38	100,00%